[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
 Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.04.2021№1439

О внесении изменений в муниципальную программу
«Экология и окружающая среда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 04.12.2020 №251/2020-ОЗ «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 261/23 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.02.2021 № 288/25), постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа от 30.12.2020   № 4162 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа Московской области» постановлением администрации городского округа Орехово-Зуево от 23.09.2019   № 1683 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Орехово-Зуевского городского округа, вступающих в действие с 2020 года» (в редакции постановлений от 12.12.2019  № 471, от 17.11.2020 № 3585), в связи с актуализацией муниципальной программы «Экология и окружающая среда», администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 31.12.2019 № 824 (в редакции постановлений от 19.10.2020 № 3269, от 30.12.2020 № 4143, от 01.03.2021 № 640, от 31.03.2021 № 982):
1.1. Раздел 1 Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В разделе 6 Показатели реализации муниципальной программы строку 4.4 изложить в новой редакции:

	4.4
	Количество объектов размещения отходов, на которых повышен уровень экологической безопасности
	Показатель муниципальной программы
	Ед.
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	Основное мероприятие 04
Создание производственных мощностей в отрасли обращения с отходами

1.3. В разделе 7 Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы строку 4.4 изложить в новой редакции:

	4.4
	Количество объектов размещения отходов, на которых повышен уровень экологической безопасности
	Ед.
	Значение показателя определяется количеством объектов размещения отходов, расположенных на территории муниципального образования, на которых предусмотрены мероприятия по организации экологической и противопожарной безопасности.
	Отчеты муниципальных образований Московской области

	Ежегодно

1.4. Паспорт подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области Денисова И.А.

Глава городского округа                                                                            Г.О. Панин

[bookmark: _GoBack]
5

Приложение № 1
 К Постановлению администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
от 29.04.2021№ 1439

 1. Паспорт муниципальной программы «Экология и окружающая среда»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Денисов И.А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Орехово-Зуевского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение благоприятной окружающей среды за счет стабилизации экологической обстановки в Орехово-Зуевском городском округе

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса»
Подпрограмма 4 «Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма 5 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	[bookmark: sub_101]Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	28 657,00
	0,00
	20 286,00
	8 371,00
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	130 211,66
	26 075,70
	40 114,01
	36 455,69
	27 566,26
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	158 868,66
	26 075,70
	60 400,01
	44 826,69
	27 566,26
	0,0

Заместитель начальника Управления ЖКХ администрации Орехово-Зуевского
городского округа Московской области

_________________________ Н.А. Михайлова

Приложение № 2
к Постановлению администрации
		Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
От 29.04.2021№1439

1. Паспорт Подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Орехово-Зуевского городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
	Всего:
в том числе:
	25 075,79
	56 892,29
	42 326,69
	25 166,26
	0,00
	149 460,94

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	20 286,00
	8 371,00
	0,00
	0,00
	28 657,00

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа
	25 075,79
	36 606,29
	33 955,69
	25 166,26
	0,00
	120 803,94

Заместитель начальника Управления ЖКХ администрации Орехово-Зуевского
городского округа Московской области

_________________________ Н.А. Михайлова

Приложение № 3
к Постановлению администрации
		Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
От 29.04.2021№ 1439

4. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
(годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие G 1
«Чистая страна»
	2020–2024 годы
		Итого

	28 947,7
	0,00
	20 491,70
	8 456,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ,

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа

	290,70
	0,00
	205,70
	85,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	28 657,0
	0,00
	20 286,00
	8 371,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие G 1.3.
Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твердых коммунальных отходов
	2020–2024 годы
	Итого

	28 947,7
	0,00
	20 491,70
	8 456,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа

	290,70
	0,00
	205,70
	85,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	28 657,0
	0,00
	20 286,00
	8 371,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 04
Создание производственных мощностей в отрасли обращения с отходами
	2020–2024 годы
	Итого

	120 513,24
	25 075,7
	36 400,59
	33 870,69
	25 166,26
	0,00

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа

	120 513,24
	25 075,7
	36 400,59
	33 870,69
	25 166,26
	0,00
	Управление ЖКХ

	2.1.
	Мероприятие 4.2.
Организация деятельности по утилизации, обезвреживанию твердых коммунальных отходов
	2020–2024 годы
	Итого

	120 513,24
	25 075,7
	36 400,59
	33 870,69
	25 166,26
	0,00
	Управление МБУ ЛД КБ, МБУ ОЗ КБ ЖКХ

	Средства бюджета Орехово-Зуевского городского округа

	120 513,24
	25 075,7
	36 400,59
	33 870,69
	25 166,26
	0,00

Заместитель начальника Управления ЖКХ администрации Орехово-Зуевского
городского округа Московской области

_________________________ Н.А. Михайлова
image1.png